



السوق العالمي للحبوب (13-17 يونيو 2016م)

أولاً: طرح المملكة العربية السعودية لمناقصة عالمية لاستيراد كمية 300 ألف طن قمح

- طرحت المؤسسة العامة للحبوب نهاية الأسبوع مناقصتها الثالثة للعام الحالي 1438/1437هـ لاستيراد كمية 300 ألف طن من القمح الصلب (12.5% بروتين) للتوريد خلال شهر سبتمبر 2016م ، وبواقع (5) شحنات موزعة على (3) شحنات لميناء جدة الإسلامي و(2) شحنة لميناء الملك عبد العزيز بالدمام.
- تم تحليل عروض الأسعار يوم الأحد 1437/9/14هـ وتم ترسية توريد كمية (315) ألف طن قمح صلب (12.5% بروتين) موزعة على (5) شحنات منها (3) شحنات لميناء جدة الإسلامي بكمية (190) ألف طن، و(2) شحنة لميناء الملك عبد العزيز بالدمام بكمية (125) ألف طن، وذلك من المنشأ الأوروبي والاسرائيلي والأمريكي الشمالي والتي تعتبر من أفضل المناشئ العالمية من حيث الجودة، وبمتوسط سعر (205.43) دولار للطن C&F ويعادل (770) ريال واصل مينائي جدة والدمام مقارنة بسعر المناقصة السابقة (214.89) دولار للطن C&F ويعادل (806) ريال واصل موانئ المملكة.
- تزامن طرح هذه المناقصة مع انخفاض الأسعار في الأسواق العالمية نتيجة وفرة الإمدادات مع بداية حصاد محصول القمح الأمريكي الشتوي، وكذلك بعد توقعات بزيادة إنتاج محصول القمح في استراليا (رابع أكبر مصدر للقمح في العالم) إلى أعلى مستوى له منذ خمسة أعوام ليصل إلى 25.4 مليون طن.
- بهذه المناقصة تكون المؤسسة قد تعاقدت منذ بداية عام 2016م على استيراد كمية بحدود (1.8) مليون طن بمتوسط سعر (200.38) دولار للطن C&F ويعادل (751) ريال مقارنة بمتوسط أسعار العام الماضي (234.53) دولار للطن C&F ويعادل (879) ريال، وذلك لتلبية احتياجات السوق المحلي، والمحافظة على المخزون الاستراتيجي والذي يغطي حاجة الاستهلاك لمدة ستة أشهر.



ثانياً: تطورات أسعار الحبوب في الأسواق العالمية هذا الأسبوع

انخفضت أسعار العقود الآجلة للقمح في البورصات العالمية متأثرة بالتوقعات المتفائلة بشأن الحصاد الجيد لمحصول القمح الشتوي بأكبر الدول المنتجة له وهي روسيا وفرنسا والولايات المتحدة الأمريكية.

وامتد الانخفاض إلى أسعار الشعير وفول الصويا، في حين ارتفعت أسعار الذرة مدعومة بمخاوف من تأثر المحصول بعدم الاستقرار في أحوال الطقس بالمناطق الرئيسية لزراعته وسط وغرب أمريكا مما دفع التجار لزيادة عمليات الشراء لتغطية المراكز المكشوفة.

(1) القمح

- في بورصة كانساس (تداول القمح الأحمر الشتوي الصلب-المستهدف من قبل المؤسسة) انخفضت أسعار عقود شهر يوليو 2016م إلى 196.9 دولار للطن فوب بانخفاض 5.4 دولار للطن (2.7%). وانخفضت كذلك أسعار عقود شهر سبتمبر 2016م إلى 203.4 دولار للطن فوب بانخفاض 1.8 دولار للطن (0.9%).
- في بورصة شيكاغو (تداول القمح الأحمر الشتوي الطري) انخفضت أسعار عقود شهر يوليو 2016م إلى 187.8 دولار للطن فوب بانخفاض 3.3 دولار للطن (1.7%). وانخفضت كذلك أسعار عقود شهر سبتمبر 2016م إلى 192.8 دولار للطن فوب بانخفاض 4.3 دولار للطن (2.2%).
- في بورصة مينيابوليس (تداول القمح الربيعي الصلب) انخفضت أسعار عقود شهر يوليو 2016م إلى 233.2 دولار للطن فوب بانخفاض 1.4 دولار للطن (0.6%). وانخفضت كذلك أسعار عقود شهر سبتمبر 2016م إلى 238.4 دولار للطن فوب بانخفاض 1.1 دولار للطن (0.5%).
- وفي بورصة الماتيف بفرنسا - المرجع الأساسي لأسعار القمح في الاتحاد الأوروبي - انخفضت أسعار القمح الفرنسي الطري لعقود شهر سبتمبر 2016م إلى 183.8 دولار للطن فوب بانخفاض 5.2 دولار للطن (2.8%). وانخفضت كذلك أسعار عقود شهر ديسمبر 2016م إلى 190.1 دولار للطن فوب بانخفاض 5.6 دولار للطن (2.9%). كما انخفضت أسعار القمح الألماني الصلب (12.5% بروتين) لعقود شهر سبتمبر 2016م إلى 189.5 دولار للطن فوب بانخفاض 11.8 دولار للطن (5.9%).



(2) الشعير

- انخفضت أسعار الشعير الفرنسي لعقود شهر يوليو 2016م إلى 159 دولار للطن فوب بانخفاض 7 دولار للطن (4.2%)، وانخفضت كذلك أسعار عقود الشعير الاسترالي إلى 183 دولار للطن فوب بانخفاض 1 دولار للطن (0.5%). في حين ثبتت أسعار الشعير من منطقة البحر الأسود عند 168 دولار للطن فوب.

(3) الذرة وفول الصويا

- ارتفعت أسعار عقود الذرة في بورصة شيكاغو لشهر سبتمبر 2016م إلى 197.9 دولار للطن فوب بارتفاع 7.6 دولار للطن (4%). في حين انخفضت أسعار فول الصويا لعقود شهر سبتمبر 2016م إلى 456.6 دولار للطن فوب بانخفاض 3.6 دولار للطن (0.8%).

ثالثاً: تطورات الأوضاع عالمياً

• الوضع في الولايات المتحدة الأمريكية

- رفعت شركة الاستشارات الزراعية الأمريكية "Informa" توقعاتها للمساحة المزروعة من محصول فول الصويا بالولايات المتحدة الأمريكية هذا العام إلى 83.76 مليون فدان مقارنة بـ 83 مليون فدان (توقعات سابقة)، كما رفعت توقعاتها لإجمالي المساحة المزروعة من محصول القمح بمختلف أنواعه إلى 50.2 مليون فدان مقارنة بـ 50 مليون فدان (توقعات سابقة)، في حين خفضت توقعاتها للمساحة المزروعة من محصول الذرة إلى 92.57 مليون فدان مقارنة بـ 93.38 مليون فدان (توقعات سابقة).

- تشير بيانات التقرير الأسبوعي لحالة المحصول والصادر عن وزارة الزراعة الأمريكية في 13 يونيو إلى اكتمال حصاد 11% من محصول القمح الشتوي مقارنة بـ 18% (متوسط السنوات الخمسة السابقة)، وإلى أن 61% منه بحالة جيدة أو ممتازة مقارنة بـ 62% الأسبوع السابق.

• الوضع في استراليا

- رفع المكتب الاسترالي للزراعة والموارد الاقتصادية توقعاته لمحصول القمح في استراليا الموسم القادم 2017/2016م إلى 25.4 مليون طن مقارنة بـ 24.5 مليون طن (توقعات سابقة) نتيجة توقعات بزيادة الإنتاجية على خلفية التحسن الملحوظ في أحوال الطقس لاسيما في أكبر مناطق زراعة المحصول (ولاية استراليا الغربية).



• الوضع في روسيا

- صرح وزير الزراعة الروسي إن بلاده قد تشتري 2 مليون طن من الحبوب خلال الموسم القادم 2017/2016م وذلك في إطار سياسية تتبعها حكومة موسكو بعد بداية موسم الحصاد للمحافظة على المخزون الاستراتيجي ولضمان توازن الأسعار بالسوق المحلي.
- رفعت مؤسسة الاستشارات الزراعية الأوكرانية "SovEcon" توقعاتها لمحصول القمح في روسيا الموسم القادم إلى 64.5 مليون طن مقارنة بـ 61 مليون طن الموسم الحالي، ورفعت كذلك توقعاتها لإجمالي صادرات القمح الروسي بنهاية الموسم الحالي في 30 يونيو إلى 24 مليون طن مقارنة بـ 21.6 مليون طن الموسم السابق، إلا أنها توقع تراجع الصادرات الموسم القادم نتيجة ثبات قيمة العملة الروسية "الروبل" وانخفاض متوقع في جودة المحصول بالإضافة إلى استمرار الحكومة في فرض ضريبة على صادرات القمح.

• الوضع في أوكرانيا

- خفضت شركة "APK-Inform" للاستشارات توقعاتها لمحصول الحبوب في أوكرانيا الموسم القادم 2017/2016م إلى 57.6 مليون طن مقارنة بـ 60 مليون طن الموسم الحالي 2016/2015م نتيجة الانخفاض الملحوظ في محصول القمح الشتوي والذي تأثرت نصف مناطق زراعته بموجة من الجفاف الشديد.
- رفعت وزارة الزراعة الأوكرانية توقعاتها لصادرات أوكرانيا من الحبوب الموسم الحالي 2016/2015م إلى 39 مليون طن مقارنة بـ 35 مليون طن الموسم السابق، وتشير البيانات الفعلية إلى تصدير أوكرانيا لكمية 37.9 مليون طن حتى منتصف الشهر الحالي، اشتملت هذه الكمية على 16.4 مليون طن قمح، 17 مليون طن ذرة و4.3 مليون طن من الشعير.
- وفي ذات السياق تشير بيانات شركة الحبوب الأوكرانية والمملوكة للدولة إلى قيام أوكرانيا بتصدير 1.2 مليون طن من الذرة إلى الصين عام 2015م بموجب اتفاق قرض مقابل الحبوب قيمته 1.5 مليار دولار. ويعد هذا الرقم للصادرات أقل من الـ 5 مليون طن وهي الكمية التي يحق للشركة الصينية للتجارة شرائها من أوكرانيا سنويًا وفقا للاتفاق الموقع بين الجانبين عام 2012م. هذا وقد بلغت صادرات أوكرانيا من الذرة للصين عام 2014م نحو 1 مليون طن.

• الوضع في كازاخستان

- توقعت وزارة الزراعة الكازاخستانية أن تتراوح صادرات كازاخستان من الحبوب الموسم القادم 2017/2016م ما بين 7-7.5 مليون طن. بينما تشير البيانات الفعلية إلى قيام كازاخستان



بتصدير 7.8 مليون طن من الحبوب منذ بداية الموسم الحالي وحتى نهاية شهر مايو 2016م وتتوقع الوزارة أن تصل إجمالي الصادرات إلى 8 مليون طن بنهاية هذا الموسم في الثلاثين من الشهر الحالي.

• الوضع في الاتحاد الأوروبي

- أبقّت شركة الاستشارات الزراعية الفرنسية "Strategie Grains" على توقعاتها لمحصول القمح الطري بدول الاتحاد الأوروبي الموسم القادم 2017/2016م عند 146.7 مليون طن بنسبة انخفاض قدرها 3% مقارنة بالحصاد القياسي للموسم الحالي والمقدر بنحو 151 مليون طن، إلا أنها عدلت توقعاتها للإنتاج على مستوى الدول حيث توقعت ارتفاع الإنتاج بنحو 1.3 مليون طن مجتمعة في كل من بلغاريا ورومانيا وأسبانيا وإيطاليا، في حين خفضت إنتاج فرنسا وألمانيا بنحو 1.3 مليون طن نتيجة سوء أحوال الطقس . وخفضت توقعاتها لصادرات القمح الطري بدول الاتحاد الأوروبي بنحو 800 ألف طن لتصل إلى 29.9 مليون طن نتيجة توقعات بتراجع جودة المحصول وزيادة إمدادات القمح الروسي.
- رفعت "Strategie Grains" توقعاتها لمحصول الشعير بدول الاتحاد الأوروبي الموسم القادم إلى 62.6 مليون طن مقارنة بـ 61.5 مليون طن (توقعات سابقة) بعد مؤشرات لزيادة متوقعة في الإنتاجية بكل من الدنمارك، المجر، رومانيا، بلغاريا وأسبانيا. في حين خفضت توقعاتها لمحصول الذرة إلى 62.2 مليون طن مقارنة بـ 62.7 مليون طن (توقعات سابقة) نتيجة تراجع المساحة المزروعة في كل من أسبانيا، إيطاليا، البرتغال وسلوفاكيا.
- أظهرت بيانات المفوضية الأوروبية أن الاتحاد الأوروبي منح رخصاً لتصدير 870 ألف طن من القمح الطري هذا الأسبوع لتصل بذلك إجمالي صادراته من المحصول منذ بداية الموسم الحالي في (2015/7/1م) إلى 30.1 مليون طن، ولتقترب بذلك من الكمية التي تم تصديرها خلال الفترة المماثلة من الموسم السابق والبالغة 30.7 مليون طن. كما منح رخص لتصدير 218 ألف طن من الشعير لتصل بذلك إجمالي صادراته إلى 9.4 مليون طن مقارنة بـ 8.6 مليون طن في نفس الفترة من الموسم السابق بارتفاع نسبته 9%. وفي المقابل تم منح رخص لاستيراد 77 ألف طن من الذرة لتصل بذلك إجمالي الواردات إلى 12.9 مليون طن مقارنة بـ 8.9 مليون طن خلال الفترة المماثلة من الموسم السابق بارتفاع نسبته 45%.



• الوضع في فرنسا

- تشير بيانات التقرير الأسبوعي لحالة المحصول والصادر عن المكتب الزراعي الفرنسي "فرانس أجري ميير" في 13 يونيو إلى استمرار التراجع في تصنيفات محاصيل الحبوب الرئيسية حيث صنف التقرير 75% من محصول القمح الطري بحالة جيدة أو ممتازة مقابل 79% الأسبوع السابق و73% من محصول الشعير الشتوي بحالة جيدة أو ممتازة مقابل 76% الأسبوع السابق وكذلك الحال بالنسبة لمحصول الشعير الربيعي والذي تراجعت تصنيفاته إلى 86% مقابل 91% الأسبوع السابق. وفيما يتعلق بمحصول الذرة فقد تراجع هو الآخر إلى 73% مقابل 75% الأسبوع السابق.

• الوضع في الأرجنتين

- قال مسئول بوزارة الزراعة الأرجنتينية إن نحو 3.7-4 مليون طن من محصول فول الصويا تعرضت للتلف نتيجة الفيضانات التي اجتاحت المناطق الشمالية لزراعة المحصول خلال شهر إبريل الماضي، إضافة إلى مليون طن معرضة لانخفاض ملحوظ في الجودة، وتوقع بالتالي تراجع حصاد الموسم الحالي 2016/2015م إلى 57.6 مليون طن مقارنة بـ 61.4 مليون طن الموسم السابق 2015/2014م. في حين توقع زيادة مساحة محصول القمح والجاري زراعته حاليا إلى 5 مليون هكتار مقارنة بـ 4.1 مليون هكتار العام الماضي، ومن ثم توقع زيادة كبيرة في إنتاج القمح القادم ليصل إلى 15.4 مليون طن مقارنة بـ 11.3 مليون طن الموسم الحالي.
- توقع وزير الزراعة الأرجنتيني ارتفاع المساحة المزروعة من محصول الذرة في بلاده الموسم القادم 2017/2016م بنسبة 20%، ومن ثم توقع زيادة الإنتاج بنحو 10-15 مليون طن وأشار إلى أن الزيادة في المساحة المزروعة من محصول الذرة سوف تكون على حساب محصول فول الصويا.

• الوضع في الصين

- رفع مدير مركز المعلومات الوطني للحبوب والزيوت في الصين توقعاته لواردات بلاده من محصول فول الصويا الموسم القادم (أكتوبر/سبتمبر) إلى 85 مليون طن مقابل 82 مليون طن الموسم الحالي ومقابل 78.4 مليون طن للموسم 2015/2014م وذلك على الرغم من توافر كميات ضخمة من المخزونات بالمستودعات والصوامع الحكومية. في حين خفض توقعاته



لإنتاج محصول الذرة إلى 218 مليون طن مقابل 224.6 مليون طن الموسم الحالي نتيجة انخفاض المساحة المزروعة بنسبة 2.6%، وتوقع انخفاض الإنتاجية بنسبة 0.5%. كما توقع انخفاض واردات الصين من الذرة الموسم القادم إلى 1 مليون طن مقابل 2.7 مليون طن الموسم الحالي بسبب وفرة الإمدادات من الحبوب والأعلاف لاسيما بعد بدء الحكومة في طرح كميات من المخزونات الضخمة المتوافرة لديها للبيع في مزادات بالسوق المحلي في إطار استراتيجية حكومية لإنهاء تخزين محصول الذرة.

• الوضع في الهند

- قررت الحكومة الهندية مد العمل بالتعرفة الجمركية المقررة على واردات القمح والتي تبلغ نسبتها 25% في خطوة من شأنها الحد من الواردات في ظل توافر كميات كبيرة من المخزونات بالمستودعات والصوامع الحكومية. الجدير بالذكر أن هذه التعرفة تم تمديد العمل بها في مارس الماضي لمدة ثلاثة أشهر تنتهي في 30 يونيو 2016م، وقد وافقت الحكومة على تمديد العمل بها هذه المرة ولكن بدون تحديد سقف زمني. وقد تجاوزت إجمالي مخزونات الهند من القمح في أول شهر يونيو الـ 40 مليون طن وهي الكمية التي تزيد بنحو 12 مليون طن عن المعدل المستهدف في الأول من يوليو القادم، وعلى الرغم من ارتفاع المخزونات بشكل كبير إلا أن بعض المطاحن في المناطق القريبة من الموانئ جنوب الهند تستورد القمح عالي الجودة من دول مثل استراليا بأسعار تقل عن أسعار شراؤه من مناطق شمال ووسط الهند نظرا لارتفاع تكلفة النقل الداخلي.

رابعا: أهم أخبار الأسبوع

• مصر تُتهيء موسم توريد القمح المحلي باستلام 5 مليون طن

- قال وزير التموين المصري إنه تم استلام نحو 5 مليون طن قمح من المزارعين المحليين منذ بداية موسم التوريد في منتصف شهر إبريل وحتى الموعد المبكر المعلن عنه لانتهاء الشراء في 15 يونيو بعدما تخطت الكميات الموردة المعدل المستهدف (4 مليون طن). وأضاف أن بلاده سددت نحو 14.5 مليار جنيه (1.63 مليار دولار) للمزارعين خلال هذا الموسم. وحصل المزارعون على سعر ثابت بلغ 2800 جنيه (315 دولار) للطن بعدما تراجعت الحكومة عن خطة لشراء المحصول بالسعر العالمي وتقديم دعم مباشر للمزارعين نتيجة رفض القرار من قبلهم واعتزامهم العزوف عن زراعة القمح في المواسم المقبلة.



• الجزائر تشتري 150 ألف طن قمح ديورم

- قال تجار أوروبيون إن وكالة الحبوب الجزائرية اشترت كمية في حدود 150 ألف طن قمح ديورم في مناقصة عالمية أغلقت يوم 15 يونيو، اشتملت هذه الكمية على 100 ألف طن قمح مكسيكي تم شراؤها بمتوسط سعر 290.5 دولار/طن C&F و 50 ألف طن قمح كندي تم شراؤها بسعر يزيد بنحو 5 دولار للطن، وذلك للشحن خلال شهري أغسطس وسبتمبر 2016م لكلا المنشأتين.

• الأردن يعدل شروط استيراد القمح لتجنب عزوف الموردين

- قال مصدر حكومي إن الأردن عدل شروطه لاستيراد القمح في مسعى لاجتذاب المزيد من الموردين إلى مناقصات شراء القمح. وأضاف أنه جرى تعديل الشروط لاسيما المواصفات المتعلقة بحشرة السونة وخفض بعض الغرامات. يُذكر أن الأردن يواجه صعوبات في استيراد القمح والشعير منذ أواخر عام 2015م بعد تشديد شروط مراقبة الجودة وإجراءات السداد بما دفع العديد من الشركات الموردة إلى العزوف عن المشاركة في هذه المناقصات. وتنص الشروط الجديدة على أن الحد الأقصى المسموح به من آفة السونة في القمح المستورد 0.8% بعدما كانت 0.6% في السابق. وذكر المسئول الحكومي أنه جرى خفض الغرامات المفروضة على الشحنات الغير مطابقة للمواصفات في بنود أخرى مثل نسبة البروتين والجلوتين في القمح.

• توقعات بارتفاع واردات إندونيسيا من القمح إلى 10 مليون طن العام الحالي

- توقع رئيس رابطة منتجي الدقيق في إندونيسيا ارتفاع واردات بلاده من القمح العام الحالي بنسبة 35% لتصل إلى 10 مليون طن مقارنة بـ 7.4 مليون طن عام 2015م وذلك لسد العجز في الطلب المحلي المتزايد على الأعلاف في ظل انخفاض الإنتاج المحلي من الذرة وصعوبة استيراده من الخارج نتيجة القيود التي تضعها الدولة على وارداتها منه. وأشار إلى أن واردات إندونيسيا من القمح في الربع الأول من عام 2016م قد بلغت نحو 2.9 مليون طن منها 500 ألف طن استخدمت في صناعة الأعلاف. وتستورد إندونيسيا القمح عادة من استراليا والولايات المتحدة الأمريكية وكندا.

• إيران تشتري 3.6 مليون طن من القمح المحلي

- قال نائب وزير الزراعة الإيراني إن إجمالي مشتريات بلاده من القمح المحلي هذا العام بلغت نحو 3.6 مليون طن مقارنة بـ 2.9 مليون طن تم شراؤها في الفترة المقابلة من العام الماضي بزيادة نسبتها 24%.



- **كوريا الجنوبية تشتري 328 ألف طن ذرة و55 ألف طن علف صويا**
 - اشترت كبرى شركات تصنيع الأعلاف في كوريا الجنوبية كمية 328 ألف طن ذرة في مناقصة عالمية أغلقت يوم 17 يونيو بمتوسط سعر 214.88 دولار/طن C&F للتوريد خلال الفترة من 10 أكتوبر إلى 20 نوفمبر 2016م من الولايات المتحدة الأمريكية أو أمريكا الجنوبية أو شرق أوروبا، كما اشترت كمية 55 ألف طن من علف الصويا بسعر 467 دولار/طن للتوريد في منتصف شهر نوفمبر 2016م من أمريكا الجنوبية أو الصين.
- **انخفاض أسعار النقل البحري**
 - انخفضت أسعار النقل البحري العالمية، حيث أغلق مؤشر Baltic Panamax عند 598 نقطة مقابل 611 نقطة الأسبوع الماضي منخفضاً 13 نقطة بنسبة (2%). في حين ثبتت أسعار الشحن للمملكة فيما يتعلق بالشحن من موانئ البحر الأسود وألمانيا وفرنسا.
- **انخفاض سعر صرف الدولار أمام العملات الأخرى**
 - انخفض مؤشر ICE لسعر صرف الدولار أمام العملات الأخرى مسجلاً 94.14 نقطة مقابل 94.66 نقطة الأسبوع الماضي، وارتفع اليورو أمام الدولار بنسبة طفيفة بلغت 0.27%.

نسبة التغير	السعر نهاية الأسبوع الماضي	السعر نهاية الأسبوع	اليورو أمام الدولار
0.27% +	1.125	1.128	



Wheat's Contracts Prices

Fob Price \$/Ton				
HRW-Kansass-USA(12.5% Protein)	10-Jun-16	17-Jun-16	Change	Change %
Jul.016	202.3	196.9	-5.4	-2.7%
Sep.016	205.2	203.4	-1.8	-0.9%
SRW CBT-USA (11-11.5 % Protein)	10-Jun-16	17-Jun-16	Change	Change %
Jul.016	191.1	187.8	-3.3	-1.7%
Sep.016	197.1	192.8	-4.3	-2.2%
HRS-Mena-USA (14 % Protein)	10-Jun-16	17-Jun-16	Change	Change %
Jul.016	234.6	233.2	-1.4	-0.6%
Sep.016	239.5	238.4	-1.1	-0.5%
Matif France (11-11.5 % Protein)	10-Jun-16	17-Jun-16	Change	Change %
Sep.016	189.0	183.8	-5.2	-2.8%
Dec.016	195.7	190.1	-5.6	-2.9%
Mar.017	203.3	195.4	-7.9	-3.9%
Germany Wheat (12.5 % Protein)	10-Jun-16	17-Jun-16	Change	Change %
Jun.016	195.7	185.0	-10.7	-5.5%
Sep.016	201.3	189.5	-11.8	-5.9%

Corn's Contracts Prices

Fob Price \$/Ton				
Corn CBT-USA	10-Jun-16	17-Jun-16	Change	Change %
Jul.016	186.2	194.0	7.8	4.2%
Sep.016	190.3	197.9	7.6	4.0%



Soybean's Contracts Prices

				Fob Price \$/Ton	
Soybean CBT-USA	10-Jun-16	17-Jun-16	Change	Change %	
Jul.016	452.8	451.0	-1.8	-0.4%	
Sep.016	460.2	456.6	-3.6	-0.8%	

Barley's Contracts Prices

				Fob Price \$/Ton	
French Feed Barley	10-Jun-16	17-Jun-16	Change	Change %	
Jul.016	166.0	159.0	-7.0	-4.2%	
Australia Feed Barley	10-Jun-16	17-Jun-16	Change	Change %	
Jun.016	184.0	183.0	-1.0	-0.5%	
Black Sea Feed Barley	10-Jun-16	17-Jun-16	Change	Change %	
Jun.016	168.0	168.0	0.0	0.0%	

Freight Rates US \$ /Ton

Load/ports	10-Jun-16	17-Jun-16	Change	Change %	
Black Sea	14.2	14.2	0.0	0%	
Germany-Hamburg	15.5	15.5	0.0	0%	
French Atlantic	14.8	14.8	0.0	0%	